
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

24.декабря 2020 года 
ПРИКАЗ № 320 

Об утверждении перечня общеобразовательных 
организаций, в которых будут созданы центры 
образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста» 

В соответствии с распоряжением комитета общего и 
профессионального образования Ленинградской области от 17.12.2020 
№2165-р «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций 
Ленинградской области, расположенных в сельской местности и малых 
городах, в которых в 2021-2023 годах будут созданы центры образования 
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 
рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» 

приказываю: 

1. Создать в 2021 году Центр образования естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка роста» в МОУ «Мшинская средняя 
общеобразовательная школа». 

2. Директору МОУ «Мшинская средняя общеобразовательная школа» 
(Надольная Л.М.): 

2.1. Разработать в срок до 30.12.2020 года локальные акты, 
утверждающие: 

- назначение руководителя Центра; 
- положение о деятельности Центра; 
- план мероприятий по созданию и открытию Центра. 
2.2. Разместить в срок до 15.01.2021 в специально созданном разделе 

«Центр «Точка роста» официального сайта школы локальные акты, 
связанные с открытием и деятельностью Центра «Точка роста», 
информацию о планируемых мероприятиях, о национальном проекте 
«Образование» (в том числе логотип), адрес сайта и официальную символику 
Министерства просвещения Российской Федерации. 

2.3. Разработать в срок до 01.04.2021 года локальные акты, 
утверждающие: 

- список сотрудников, обеспечивающих функционирование Центра, в 
том числе реализацию основных и дополнительных общеобразовательных 
программ естественнонаучной и технологической направленностей, 
программ дополнительного образования естественнонаучной и технической 
направленностей; 



план мероприятий, направленных на обеспечение 
функционирования Центра, включающий учебновоспитательные, 
внеурочные и социокультурные мероприятия в Центре, мероприятия по 
повышению профессионального мастерства работников Центра. 

3. Утвердить примерный перечень общеобразовательных организаций 
Лужского муниципального района, в которых в 2022-2023 годах планируется 
создать центры образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста» (приложение). 

3. Определить муниципальным координатором создания и 
функционирования центров образования естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка роста» на территории Лужского 
муниципального района Никитину А.А., заместителя председателя комитета 
образования. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета образования <^и^> С В . Красий 

Приложение 1 

Перечень общеобразовательных организаций Лужского муниципального 
района, в которых в 2022-2023 годах планируется создать центры 

образования естественнонаучной и технологической направленностей 
«Точка роста» 

№ Наименование 
общеобразовательной 

организации 

Почтовый адрес Планируемый год 
создания Центра 

1 МОУ «Скребловская средняя 
общеобразовательная 

школа» 

188230, Ленинградская область, 
Лужский район, пос. 

Скреблово, пер. Школьный, д.2 

2022 

2 МОУ «Толмачевская средняя 
общеобразовательная школа 
им. Героя Советского Союза 

И.И. Прохорова» 

188255, Ленинградская область, 
Лужский район, пос. 

Толмачево, ул. Толмачева, д. 10 

2023 


